
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

№ 22 «КОРАБЛИК»

ПРИКАЗ 

от «15» декабря 2022 года № 185/о 

г. КОТЛАС

О внедрении целевой модели наставничества педагогических работников в МДОУ

В целях реализации государственной программы «Развитие образования», 
Распоряжения Правительства от 31Л2.2019 № 3273 «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая 
национальную систему учительского роста», других нормативно-правовых документов 
федерального и регионального уровня, регламентирующих систему наставничества для 
осуществления целенаправленной помощи молодым специалистам в их профессиональном 
становлении и развитии, повышению заинтересованности в высокой результативности 
профессиональной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Кораблик» целевую 

модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Кузнецову Елену 

Михайловну, старшего воспитателя МДОУ.

3. Утвердить:

3.1. Состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и 

аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества:

руководитель рабочей группы -  Кузнецова Елена Михайловна, старший 

воспитатель, ответственный за официальный сайт МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 22 «Кораблик» 

члены рабочей группы:

Захарова Е.С. - воспитатель, ответственный за ведение Госпаблик (МАХ, Сферум, 

Вконтакте)
г

Аленевская Н.Н. - воспитатель 

Думина О.А. -  педагог-психолог



4. Разработать' и утвердить Положение о системе наставничестве педагогических в МДОУ 

«Детский сад комбинированного вида№ 22 «Кораблик (Приложение 1).

4.1. «Дорожную карту» по реализации Целевой модели системы наставничества 

педагогических работников в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 

«Кораблик на 2022-2025 года (Приложение 2)

5. Ответственному за официальный сайт Кузнецовой Е.М. обеспечить организационно­

техническое сопровождение исполнение мероприятий в рамках реализации Дорожной 

карты внедрения Целевой модели наставничества.

5.1. Ответственному за официальный сайт Кузнецовой Е.М. осуществлять системное 

информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели 

наставничества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий 

С приказом с

«______ » 2022 г.  /

«______ »_____________2022 г.  /

« » 2022 г. /


